МИНИСТЕРУЛ
ДЕЗВОЛТЭРИЙ ЕКОНОМИЧЕ

ЛЛ РЕПУБJlИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ W MIHICTEPCTBO

ЕКОНОМIЧНОГО РОЗВИТКУ
приднtстровськоI

МОЛДАВСЬКОI РЕСПУБЛIКИ

МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РЛЗВИТИЯ

п ридн ЕстровскоЙ молдлвскоЙ рЕспуБJrи ки

приклз

J8 июпо }О2Зг х" ?65
г. Тирасполь

О внесение дополнения в Приказ министерства экономического развития Придlестровской
Молдавской Республики от 0l февраля 2023 года Ns68 <Об установлении нормативов на

202З год, применяемых при определении стоимости работ ресурсным методом
ценообразования в сц)оительстве)

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 28 декабря 2017 года Ns 376 кОб утверждении Положения, струкlуры и
предельной штатной численности Министерства экономического развития Приднестровской
Молдавской Республики> (САЗ l8-1) с изменениями и дополнениями, внесенными
постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря
20l7 года М 377 (САЗ l8- 1), от 7 июня 20l8 года Ns 187 (САЗ 18-23), от 14 июня 20l8 года Ns
20l (САЗ 18-25), от б авryста 2018 года No 2б9 (САЗ 18-32), от 10 декабря 2018 года Nч 434
(САЗ 18-50), от 26 апреля 2019 года No 145 (СДЗ 19-16), от 31 мм 2019 года Nэ 186 (СДЗ 19-
21),от22 ноября 2019 года]ф 405 (САЗ 19-46), от26 декабря2019 годаNs 457 (САЗ 19-50), от
26 декабря 20l9 года Nэ 459 (САЗ 20-1), от 25 февраля 2020 года J\Ъ 40 (САЗ 20-9), от б июля
2020 года Ne 23l (САЗ 20-28), от 10 ноября 2020 года Ne 395 (САЗ 20_46), от 2О января 202|
года Nэ 9 (СдЗ 21-З), от 30 июля 2021 года Лb 255 (СдЗ 21-30), от 30 декабря 2021 года JS 424
(САЗ 21-52), от 24 янъаря 2022 года Nр 19 (САЗ 22-3), от 14 апреля 2022 года JФ |ЗЗ (САЗ 22-
l4), от9 пюня2022 года]Ф 210 (САЗ22-22), от lб авryста2022 годаNs 300 (САЗ 22-32),от23
декабря 2022 года М 489 (САЗ 22-50), от 22 пюllя 202З rода No2l2 (САЗ 23-2б),
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 12 авryста 2015
ГОДа Ns 2l2 кО введении ресурсного метода ценообразования в сцоительстве)) с изменениями
и дополнениями, вItесенными постановлениями Правительства Приднес,тровской Молдавской
Республики от 5 августа 2019 года лЪ 279 (СдЗ 19-30), от 17 декабря 2020 года Nэ 45l (СдЗ
20-5l), от 4 февраrrя 2022 года Ns 35 (САЗ 22-4), от 13 января2023 года J',lЪ10 (САЗ 23- 2), от 27
января 202З года ЛЬ28 (САЗ 2З- 5), Протоколом совещаЕия рабочей группы по вопрос.м
применения ресурсного метода ценообразовzrния в строительстве и акту!цизации ресурсов
(элементньrх затрат) в составе утвержденньrх Государственных элементных норм от 3l
октября 2022 года Np6,
приказываю:

l. Приложение <Стоимость одного машино-часа на эксплуатацию строитеJIьньD( машин
и автоlранспортных средств, применяемьIх в строительстве> к Приказу министерства
экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 01 февра:rя 2023 года
Ns68 (Об установлении gа 202З год нормативов, применяемьн при определении стоимости

ным методом ценооб

Кол ресурса Напменование ресурса ,Ед.
пзм.

Сметная
стоимость
маш_ч,

руб. ПМР

в том числе
оплата
труда
машинистов

бот ес вания в с оит9льстве)) допоJIнить сле иi

2

9|.12.0,1-04l 57 ,45 yiтeHa

аспыления l450 мм

2. Государственному унитарному предприятию <Институт технического реryлирования
и метрологии)) в течение трех дней со дня подписания Еастоящего Приказа, обеспечить его

регистрацию и внести соответствующую информачию в Государственную информациоЕную
базу нормативной документации в области строительства. В пятидневньй срок со дня
подписания настоящего Приказа опубликовать дJuI сведения змнтересованньD( лиц
настоящий Приказ в газете <Приднестровье>.

3. Настоящий Приказ опубликовать на официальном сайте Министерства
экономического развития Приднестровской Молдавской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на зzlпlестителя министа -
начаlльника .Щепартамента строительства, архитектуры и дорожного хозяйства Министерства
экономического развития Приднестровской Молдавской Республики.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня подписания.

Машины самоходные для
распределения песка, резиновой
крошкн и прочесывания
искусственного газона,
вместимость загрузочного лотка
для песка l200 кг, ширина

И.о. министра экономического рaввития
Приднестровскоli Молдавской Ресrryблики

маш,-
ч.

99,44

А.А. Сrшнченко

3

Расчет рассылки:
l , ГУП <Инстиryт технического реryлирования и метологии).